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１．2024年3月期 連結決算概要
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2024年3月期 連結決算 ： 業績サマリー

（単位：百万円）

2023年3月期
実績

2024年3月期
計画

2024年3月期

実績 前期比 計画比

売上高 13,456 15,000 14,514 ＋7.9% －3.2%

国内 8,927 9,310 10,257 ＋14.9% ＋10.2%

海外 4,528 5,690 4,257 ー6.0% －25.2%

営業利益 1,203 1,500 1,475 ＋22.5% ー1.6%

経常利益 1,139 1,505 1,498 ＋31.5% ー0.4%

当期純利益 825 1,025 1,140 ＋38.1% +11.3%
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2024年3月期 連結決算 ： 前期比 業績概要

（単位：百万円）

2023年3月期
実績

2024年3月期 前期比

上期 下期 通期実績 増減額 前期比

売上高 13,456 6,735 7,779 14,514 +1,058 +7.9%

売上原価 7,087 3,570 4,088 7,659 +572 +8.1%

売上総利益

（利益率）

6,368

（47.3％）

3,165

（47.0％）

3,690

（47.4％）

6,855

（47.2％）

+486

（ー0.1%）
+7.6%

販売費及び一般
管理費

（販管費率）

5,165

（38.4%）

2,710

（40.2%）

2,669

（34.3%）

5,380

（37.1%）

+214

（-1.3%）
+4.2%

営業利益

（利益率）

1,203

（8.9％）

454

（6.8％）

1,020

（13.1％）

1,475

（10.2％）

＋271

（＋1.2％）
＋22.5%

経常利益

（利益率）

1,139

（8.5％）

482

（7.2％）

1,015

（13.1％）

1,498

（10.3％）

＋358

（＋1.9％）
＋31.5%

当期純利益

（利益率）

825

（6.1％）

295

（4.4％）

845

（10.9％）

1,140

（7.9％）

＋314

（＋1.7％）
＋38.1%
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2024年3月期 連結決算 ： 国内・海外 売上高比率

2019年3月期 2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

海 外 2,174 2,182 2,221 3,836 4,528 4,257

国 内 6,012 6,748 7,264 7,729 8,927 10,257
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2024年3月期 連結決算 ： 国内 業態別自社機売上高

※ 業態別売上高比率は国内自社機売上高に基づき算出
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■ 国内 業態別売上高比率
（2024年3月期）

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

'19/3 '20/3 '21/3 '22/3 '23/3 '24/3

寿司 スーパーマーケット

レストラン・食堂 工場

テイクアウト・宅配専門店 ホテル・旅館・給食

その他

■ 国内 業態別売上高推移

（単位：百万円）
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2024年3月期 連結決算 ： 海外 地域別売上高

■ 海外 地域別売上高比率
（2024年3月期）

■ 海外 地域別売上高推移
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2024年3月期 連結決算 ： 前期比 販管費

（単位：百万円）

人件費

賃借料

減価償却費

為替変動
荷造運賃

展示会費

支払手数料
一括償却資産

消耗品費

その他 5,380
（＋214）

2023年3月期
実績

2024年3月期
実績

・前期基盤構築に伴う人件費増
・ベースアップ対応コスト

・前期実施の本社移転
・今期実施の新サービス拠点開設

・基幹システム入替
（販売管理・サービス支援）
・本社移転/サービス拠点 設備投資

・海外売上の減少
・物流単価下落

・外部コンサルの減少
・中途採用に伴う人材紹介料の減少
・前期は本社移転費用が発生

-94

-87

-83

＋237

＋73

＋103

＋37

＋11

5,165

旅費交通費
交際費

＋18

・円安進行による
現地法人の販管費増加

・スズモフェア
東京/大阪集中開催

・ビッグ展への出展精査

・海外渡航制限解除に伴う
出張コストの増加

・株主数の増加に伴う株主優待
コストの増加
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2019年3月期 2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

売上高 8,186 8,930 9,486 11,565 13,456 14,514

営業利益 692 765 919 1,517 1,203 1,475

営業利益率 8.5% 8.6% 9.7% 13.1% 8.9% 10.2%

ROE 4.1% 2.8% 5.7% 8.4% 6.1% 8.1%
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（単位：百万円）

2024年3月期 連結決算 ： 売上高・営業利益の推移
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2024年3月期 連結決算 ： 連結BS 資産の部

（単位：百万円）

2023年3月期 期末 2024年3月期 期末 前期比

実績 構成比 実績 構成比 増減額 前期比

流動資産合計 9,685 56.9% 10,692 58.7% +1,007 +10.4%

現金及び預金 4,865 28.6% 6,017 33.1% +1,151 +23.7%

売上債権 1,745 10.2% 1,853 10.2% +108 +6.2%

たな卸資産 2,762 16.2% 2,562 14.1% -199 -7.2%

その他 312 1.8% 258 1.4% -53 -17.0%

固定資産合計 7,347 43.1% 7,509 41.3% +161 +2.2%

有形固定資産 5,968 35.0% 5,984 32.9% +15 +0.3%

無形固定資産 452 2.7% 539 3.0% +86 +19.1%

投資その他の資産 925 5.4% 985 5.4% +59 +6.4%

資産合計 17,033 100.0% 18,201 100.0% +1,168 +6.9%
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2024年3月期 連結決算 ： 連結BS 負債純資産の部

（単位：百万円）

2023年3月期 期末 2024年3月期 期末 前期比

実績 構成比 実績 構成比 増減額 前期比

負債合計 3,316 19.5% 3,620 19.9% +304 +9.2%

流動負債 1,802 10.6% 2,006 11.0% +204 +11.3%

固定負債 1,514 8.9% 1,614 8.9% +99 +6.6%

純資産合計 13,716 80.5% 14,580 80.1% +864 +6.3%

株主資本 13,607 79.9% 14,356 78.9% +748 +5.5%

その他包括利益累計額 83 0.5% 189 1.0% +106 +128.1%

非支配株主持分 25 0.1% 34 0.2% +9 +38.5%

負債純資産合計 17,033 100.0% 18,201 100.0% +1,168 +6.9%
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２．2025年3月期 連結業績予想
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中期経営計画 『Growth 2025』 の業績目標修正 ①

2025年3月期
当初計画

2025年3月期
修正計画

増減

売上高 15,000 15,960 +960

国内事業 7,800 10,044 +2,244

海外事業 4,200 4,933 +733

新規事業 3,000 983 －2,017

営業利益 2,250 1,900 －350

（営業利益率） （15.0%） （11.9%） （－3.1%）

ROE 10.0% 9.0% －1.0%

（単位：百万円）

14
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'20/3 '21/3 '22/3 '23/3 '24/3
'25/3

(予)

営業利益 765 919 1,517 1,203 1,475 1,900

営業利益率 8.6% 9.7% 13.1% 8.9% 10.2% 11.9%

ROE 2.8% 5.7% 8.4% 6.1% 8.1% 9.0%
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（単位：百万円）

中期経営計画 『Growth 2025』 の業績目標修正 ②

'20/3 '21/3 '22/3 '23/3 '24/3
'25/3

(予)

新規 0 0 223 798 793 983

海外 2,182 2,221 3,836 4,360 4,084 4,933

国内 6,748 7,264 7,506 8,297 9,637 10,044
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■ 売上高

CAGR（’20/3-‘25/3）
+12.3%

CAGR（’20/3-‘25/3）
+20.2%
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2025年3月期 連結業績予想

2024年３月期
通期

2025年３月期
第2四半期

2025年３月期
通期

実績 構成比 計画 構成比 前期比 計画 構成比 前期比

売上高 14,514 100.0% 7,595 100.0% +12.8% 15,960 100.0% +10.0%

国内 10,257 70.7% 5,055 66.6% +7.1% 10,727 67.2% +4.6%

海外 4,257 29.3% 2,540 33.4% +26.1% 5,233 32.8% +22.9%

営業利益 1,475 10.2% 690 9.1% ＋51.7% 1,900 11.9% +28.8%

経常利益 1,498 10.3% 695 9.2% ＋44.0% 1,915 12.0% +27.8%

当期純利益 1,140 7.9% 495 6.5% ＋67.5% 1,350 8.5% ＋18.3%

1株当たり
当期純利益

88.23円 38.28円 104.41円

（単位：百万円）

16
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■ ご飯盛付けロボット「Fuwarica」 売上推移
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（単位：百万円）

売上高

2025年3月期 国内事業

・ より美味しいご飯のニーズが拡大

・ さらなる省力化ニーズの拡大

・ 消費者によるセルフ盛付けが定着

・ 最終消費者の認知が拡大

17
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2025年3月期 海外事業

18

スシロー（F＆LC）
2023年6月 子会社設立
2024年4月 すし居酒屋をボストンに出店

くら寿司 2024年3月 60店舗目を出店

ゼンショーホールディングス 2023年9月 テイクアウトすしチェーンを買収

ONODERAフードサービス 2024年4月 米国上場目指す

ワタミ 2024年4月 すし加工卸会社を買収

ロイヤルHD・双日・銚子丸 2024年5月 共同出資会社を設立

■ 日系企業による北米進出が加速

米国での寿司人気拡大。2023年の寿司レストランの売上高は4.5%拡大。低価格の食べ放題

店舗から高級業態まで多様化。巻物だけではなく握り寿司の人気も拡大。
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2025年3月期 新製品

【コンパクト シャリ玉ロボット】

・「Small」「Smart」「Simple」

をコンセプトに開発

・従来機のような高い生産能力を

必要としない事業者向け

・オープンキッチンでも違和感の

ない外観

19
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2025年3月期 株主還元方針・配当予想

総還元性向
（配当金・自社株買い）

配当回数

株主還元方針 30％以上 中間配当有り 年２回

年間配当金
配当性向

第2四半期末 期末 合計

2023年3月期 実績 15円 16円 31円 48.5%

2024年3月期
当初予想 15円 16円 31円 39.3%

予想の修正 15円 17円 32円 36.3%

2025年3月期 予想 15円 18円 33円 31.6%

20
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3．新工場建設の状況
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新工場建設の状況

所在地 埼玉県鶴ヶ島市太田ケ谷地内
（圏央鶴ヶ島インターチェンジ横）

建築面積 4,078.73 m²
(敷地面積：36,137.78 ㎡）

建設費 2,600百万円程度

稼働予定 2026年3月頃

※2023年3月23日に「固定資産（工場用地）の取得に関するお知らせ」
を発表しております 22

22
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IR・取材等のお問い合わせ先

鈴茂器工株式会社 経営企画部

℡ 03‐3993‐1396

Email : ir-info@suzumo.co.jp

本資料の業績計画ならびに将来予測は現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、

潜在的なリスクや不確実性を含んでおります。

そのため諸要因の変化により実際の業績は大きく異なる可能性があります。


